In quibus exponit carmina Virgilii.

Divulgisque librum qui rarior esse solebat

Ut parvo pretio quisque parare queat.

Hunc emitis, o juvenes, opera Carbonis ad unguem

Correctus vestris servies ingeniosis.

Præter editionem vero Virgilii Venetam cum Servii comm^{on}excusam per Jacobum Rubeum Gallicum 1475. fol. prodid^{it} Servius eodem anno Mediolani fol. & Virgilius cum Servi net. 1480. fol. arte Petri Pinsii Cremonensis, Barthol. Blazandini & Andreæ Toresani de Ausula. & 1482. fol. per I^{acobum} dum de Novimadio, & 1486. fol. per Antonium Bartholom^e Parisiensi editione Ascensiana, quæ primum A. 1505. mon^{str} prodiit, in Lugdunensi A. 1529. & aliis, nec non in Basilee post Georgii Fabricii recensionem curante Lud. Lucio 161 lucem, *Servius Maurus Honoratus* dicitur: in opusculis ejus editis *Servius Marius Honoratus*: in aliis editionibus ter *Marius Servius Grammaticus*: in Roberti Stephani, Par & Junctina Venet. 1542. & Petri Danielis Paris. 1600. *Maurius Honoratus*: in MS. Cod. Parisiensi simpliciter *Servius tns.* Hinc Clarissimo Masvicio placet *Maurus Servius Honoratus* Servium editis locupletiorem inter M^{ag} Sta Isaaci Vossii in Colomesius pag. 139. Opusc. Sed nec in illo vel integrum volumen Servium existare crediderim. Iste Codex hodie exstat publica Leidensi, dignus qui ab aliquo viro docto accurat^e editis conferatur, quemadmodum & Codex alter insigni branaceus Virgilii cum Servii commentariis, quem ex M^{ag} Abrahami Hinckelmanni servat Rev. Joachimus Morgen Pastor Orphanotrophii Hamburgensis. Jac. Bongarsius in la, quam edidit Clariss. Struvius fasciculo sexto miscellai p. 10. Servium post (Petrum) Danielem emendandum suscep^{it}. (Carolus) Labbeus: nam alseram editionem morte preveni Daniel non potuit, cum in ea, quam habemus, negligentissim

*us esset typographus, & correctore usus esset ineptissimo, ipso Daniele
negotioris domesticis & litibus molestissimis occupata.* Ouidium S. I.
Divione præclaro MS. Servii usum novam ejus editionem meditari
didici è memoriis Trevoltinis A. 1714. pag. 2034. Præstantissimæ
editiones commentariorum Servii sunt præter duas, quas jam me-
moravi, per quam nitidas Parisiensem 1532. fol. Rob. Stephani,
cui additæ etiam Pierii in Virgilium castigationes: & Junctinam
1542. nec non quam ex MSto Fuldensi locupletavit novis accessio-
nibus A. 1600. Petrus Daniel, Basileenses ex Georgii Fabrieit re-
censione 1547. 1551. 1561. 1575. 1586. cum Servio in totum Virgi-
lium, Probo, (a) in Eclogas & Georgica, & Donato (b) in
Æneidem atque recentiorum scriptorum in Poetam observatio-
nibus Pomponii, Sabini, Phil. Beroaldi, Joannis Hartungi, Jod.
Willichii, G. Fabricii, Bonfinis, Jo. Lud. Vivis, Cœli Rhodi-
gini, Hadr. Barlandi aliquorumque, præcipue quam magno studio
expolivit M. Lud. Lucius Basil. 1613. fol. præfixo indice scripto-
rum à Servio laudatorum. Ne de aliis in præsenti dicam ut Par-
siensi A. 1500. Veneta 1558. fol. & Commeliniana A. 1603. quam
expressit qui Virgilium cum Servii & variorum commentariis de-
dit Lugd. Bat. 1680. & tribus voluminibus Jacobus Emmenes-
sius, & cum hunc in medio opere datum rapuisset, Pancratius Masvi-
cius. Sed omnium qui in Servio emendando & expoliendo studium
posuere & operam, longe idem hic quem dixi Masvicius, Gymna-
sii Hagensis Rector celeberrimus vicit ac supergressus est in præcla-
rissima editione nova Virgilii, quam Leovardiaæ excudit Franciscus
Halma 1717. 4. In hac Poëta ipse typis majoribus & luculentis ex-
tus est accurate emendatus ad Codicem optimum Parisiensem,
nec non illos quos Pierius & quos Nic. Heinlius inspexerant, Flo-
rentinum, Romanum, Longobardicum, & ad codicem membran-
aceum nobilissimi viri Henr. Adriani Marckii. Poëtae verbis per
singulas paginas subjiciuntur commentarii Servii & Jo. Pierii Va-
lerii castigationes. In Eclogas & Georgica, etiam notæ breves sed
loqæ Philargyrii, scriptoris veteris à Petro Daniele primum pu-
blicati. Servius emendatus & suppletus potissimum ex Codice Pa-
risiensi,

P. 4

(a) Apud Macrobiū VI. 6. Servius locum Virgilij eclog. VI. 76. Dulichias vexas-
trates, ex Probi sententia interpretatur, sed in Probi quos habemus commentariis,
nihil simile legas. Igitur vel alius Probus, quod non crediderim, vel Servius ex Pro-
boc tam, non ex ejus commentariis scriptis hæc accepit, vel illi minus integri ad nos
pervenerunt.

(b) Pierius. passim integiores laudat Donati commentarios, quos mirificis modis
toni parcatos queritur Barthius ad Statu IV. Thebaid 445. Supposititium Donatū, si-
nt causa ut opinor appellat Merula pag. LVI. ad Etonii fragmenta.

risiensi, tum etiam ex Daventriensi & ex collationibus MSS. variorum doctissimorum virorum, & editionibus præstantioribus, etiam antiquissima Uldarici Galli typis excusa. Additamenta Codicis Fuldensis ex Petri Danielis editione, uncis ubique inclusus Mafvicius: quoniam licet Servio non indigna, ab ipso tamen Servio profecta esse haud sibi persuasit, sed ex Græcis Latinisque scholiis à viro quodam docto collecta & addita, atque ita vel per errorem deinde, vel dedita quoque opera Servio adscripta suspicatur. Plane integrum vel sincerum se nobis dare Servium vel ita affirmare doctissimus Mafvicius non audet, meliorem tamen quam in aliis quæ existant editionibus quibusunque, sine dubio dedit, locupletissimisque indicibus instruxit, è quibus indicem scriptorum, ut institute meo congruentem infra ab eodem mutuabor. Indicem etiam Erythræi in Virgilium addidit, sed in numeris libri primi Aeneidos propter negligētos ab auctore indicis quatuor primores versiculos semper quaternarius est addendus, nisi in inveniendo frustra esse velis. Editum passim Servium multi viri docti jam notarunt farraginem esse non modo ex antiquioribus commentariis Alessandro, Aspro, Capro, Carminio, Celso, Hygino aliisque: sed etiam ex Cornuto, Donato & Probo, qui nominetenus in illis allegantur. Quandoque etiam Commentarii citantur, nullo addito nomine auctoris, ut in 1. Georg. 147. *superfluum enim questionem movens quidam commentarii*. Etiam Servius ipse allegatur ad Eclog. IX. 1. & bac ecloga continuum ut ait Servius non habet earmen, sed de diversis locis Theocriti aliqua ad eam contulit. Sic enim legas in editione Petri Danielis. Sed in illa Rob. Stephani & aliis sinceroribus, quas Mafvicius (*a*) fecutus est, Servii nomen est omissum.

INDEX. SCRIPTORUM

in Servii Commentariis (*b*) ad VIRGILIUM citatorum
Ex editione Mafviciana.

- | | |
|--------------------------------------|---------------------------------|
| A BAS in Troicis. Ae. 9. 264. | ACCIUS in Bacchis. Ae. 12. 605. |
| ACADEMICI. Ae. 3. 90. | in Clytemnestra 1. 46. 48. 92. |
| 6. 272. | in Deiphobo. 2. 17. |
| ACCIUS. Ae. 1. 126 4. 404. | in Pelopidis. 5. 40. |
| in Atreo. 8. 130. | in Philodete. 9. 622. |
| | in Troe- |